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Kauppasota jarruttaa
talouskasvua

10.6.2025 – Lyhyesti sanottuna – Suomen talous

Suomen talouskasvu virkoaa vähitellen, mutta tullit ja epävarmuuden kasvu hidastavatSuomen talouskasvu virkoaa vähitellen, mutta tullit ja epävarmuuden kasvu hidastavat
taantumasta toipumista. Kauppasota jarruttaa viennin kasvua. Kotitalouksien tulottaantumasta toipumista. Kauppasota jarruttaa viennin kasvua. Kotitalouksien tulot
kuitenkin kasvavat, ja hintojen nousuvauhti pysyy maltillisena. Lainakorkojen laskukuitenkin kasvavat, ja hintojen nousuvauhti pysyy maltillisena. Lainakorkojen lasku
tukee kulutuksen ja investointien elpymistä. Kun talouskasvu voimistuu, työllisyyskintukee kulutuksen ja investointien elpymistä. Kun talouskasvu voimistuu, työllisyyskin
alkaa vähitellen parantua. Julkiset menot pysyvät tuloja suurempina, joten valtionalkaa vähitellen parantua. Julkiset menot pysyvät tuloja suurempina, joten valtion
velkaantuminen kasvaa edelleen.velkaantuminen kasvaa edelleen.

Kauppapolitiikka ja epävarmuus hidastavat talouskasvua Työmarkkinat toipuvat
viiveellä
Inflaatio on maltillista

Tavaroiden ja palveluiden tuotanto alkaa taas kasvaa vuonna 2025. Suomen talous
toipuu taantumasta kuitenkin hitaasti. Kotitaloudet ja yritykset ovat vielä varuillaan
epävarman maailmantilanteen vuoksi. Epävarmuutta pitää yllä varsinkin Yhdysvaltain
tullipolitiikan arvaamattomuus. Epävarmuus vähenee sitä mukaa, kun uusista maiden
välisistä tullimaksuista päästään sopimukseen, mutta kokonaan epävarmuudesta ei vielä
lähivuosina päästä. Maailmantalouden kasvu vahvistuu silti vähitellen, ja se piristää
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Suomenkin vientiä.

Ennusmerkkejä kotimaisen kysynnän piristymisestä on jo ilmassa. Kotitalouksien tulot
kasvavat tänä vuonna selvästi, eikä hintojen nousuvauhti enää syö palkankorotuksia.
Hintojen nousu on hidasta, ja inflaatio pysyy lähivuosinakin selvästi alle 2 prosentissa.
Varsinkin sähkön, polttoaineiden ja tuontitavaroiden hinnat nousevat vain vähän. Myös
lainakorkojen lasku antaa velkaisille kotitalouksille lisää pelivaraa.

Kuvio 1.

Talouskasvun käynnistymistä jarruttaa nyt etenkin kuluttajien ja yritysten heikko
luottamus tulevaisuuteen. Kotitalouksissa mieliä painaa varsinkin työttömyyden nopea
kasvu. Sitä mukaa kun maailmantilanne selkiytyy, luottamuksen odotetaan kuitenkin
vähitellen palautuvan ennalleen. Kotitaloudet tohtivat kuluttaa enemmän,
asuntomarkkinat piristyvät, ja yrityksetkin lisäävät investointejaan.

Talouskasvu pääsee tukevammalle pohjalle vuosina 2026 ja 2027. Varsinkin yksityisen
kulutuksen ja investointien kasvu nopeutuu. Asuntomarkkinoiden lamaannus alkaa
hellittää, ja uusienkin asuntojen kysyntä piristyy. Työttömyys on lisääntynyt
voimakkaasti. Kun noususuhdanne vahvistuu, työpaikkojakin on taas paremmin tarjolla.
Vuodesta 2026 lähtien työllisyys paranee ja työttömyys vastaavasti vähenee.

Suhdannetilanteen paraneminen kasvattaa myös valtion ja kuntien verotuloja. Julkiset
menot pysyvät silti lähivuosinakin tuloja suurempina, ja tätä vajetta paikataan ottamalla
lisää velkaa.
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